MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

279453

74798

Parques Nacionales Naturales de Colombia
Mario Fernando Rodriguez Lozano
UniplesS.A.

Comprade ETP I

Modificacion de la Orden de Compra

2021-10-08 15:30:34

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2021-10-11 2021-12-17
Cuentas asociadas
Id Nombre Caodigo Segmento 1 Segmento 2
69552 CDP - VIG 2021 CDP-39621 CDP 39621
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 etc02--lote1.1- 182.0 Unidad 2622143.00 CDP-39621 477230026.00
ETP WIN 10
PRO 64 BITS
4175 AVANZADA
NASSD 1TB

PCle 16 GB Zona
1



etc02--lote1.1- 182.0 Unidad
COMPONENTE

Cambio de

tamafio monitor a

21.45pulgadas

NA NA NA NA

NA NA Zona 1

etc02--lote1.1- 182.0 Unidad
COMPONENTE

Tarjeta de red

inalambrica PCle

802.11 ac 2x2

NA NA NA NA

NA NA Zona 1

etc02--lote1.1- 182.0 Unidad
COMPONENTE

Unidad optica

Interna DVD/CD

+/- R RW min 8X

Interna NA NA

NA NA NA NA

Zona 1

etc02--lote1.1- 182.0 Unidad
SERVICIO

Instalacion

Software y

configuracion del

ETP ETP Valor

unitario por ETP

NA NA NA NA

Zona 1

etc02--lote1.1- 63700.0 Unidad
SERVICIO

Migracion o

transferencia de

datos GB por

ETP Valor

unitario por ETP

NA NA NA NA

Zona 1

etc02--lote1.1- 1820.0 Unidad
SERVICIO

Mantenimiento

preventivo ETP

Valor unitario por

ETP NA NA NA

NA Zona 1

etc02--lote1.1- 182.0 Unidad
SERVICIO

Garantia

extendida

Computo 2 afios

Valor unitario por

ETP NA NA NA

NA Zona 1

24646.00

27385.00

27336.00

11055.00

165.00

6030.00

101143.00

CDP-39621

CDP-39621

CDP-39621

CDP-39621

CDP-39621

CDP-39621

CDP-39621

4485572.00

4984070.00

4975152.00

2012010.00

10510500.00

10974600.00

18408026.00



10

11

12

13

14

15

etc02--lote1.1- 9.0 Unidad
ETP WIN 10

PRO 64 BITS

4175 AVANZADA

NA SSD 1TB

PCle 16 GB Zona

2

etc02--lote1.1- 9.0 Unidad
COMPONENTE

Cambio de

tamafo monitor a

21.45pulgadas

NA NA NA NA

NA NA Zona 2

etc02--lote1.1- 9.0 Unidad
COMPONENTE

Tarjeta de red

inalambrica PCle

802.11 ac 2x2

NA NA NA NA

NA NA Zona 2

etc02--lote1.1- 9.0 Unidad
COMPONENTE

Unidad optica

Interna DVD/CD

+/- R RW min 8X

Interna NA NA

NA NA NA NA

Zona 2

etc02--lote1.1- 9.0 Unidad
SERVICIO

Instalacion

Software y

configuracion del

ETP ETP Valor

unitario por ETP

NA NA NA NA

Zona 2

etc02--lote1.1- 3141.0 Unidad
SERVICIO

Migracion o

transferencia de

datos GB por

ETP Valor

unitario por ETP

NA NA NA NA

Zona 2

etc02--lote1.1- 90.0 Unidad
SERVICIO

Mantenimiento

preventivo ETP

Valor unitario por

ETP NA NA NA

NA Zona 2

2676537.00

25195.00

27995.00

27995.00

12161.00

182.00

6633.00

CDP-39621

CDP-39621

CDP-39621

CDP-39621

CDP-39621

CDP-39621

CDP-39621

24088833.00

226755.00

251955.00

251955.00

109449.00

571662.00

596970.00



16 etc02--lote1.1- 9.0 Unidad 101143.00 CDP-39621 910287.00
SERVICIO
Garantia
extendida
Computo 2 afios
Valor unitario por
ETP NA NA NA
NA Zona 2

17 etc02--IVA 1.0 Unidad 106511685.00 CDP-39621 106511685.00

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

Mediante Memorando No 20212000004653 del 8 de septiembre de 2021, la supervisora de la Orden de compra realizo solicitud de
prérroga del plazo de ejecucioén de la citada orden de compra hasta el 17 de diciembre de 2021, en virtud de la situacidon en que se
encuentra el mercado tecnoldgico mundial, factores que, aunados a una escasez general de insumos precisos para la fabricacién de
hardware, y un aumento desmesurado de la demanda mundial han creado un escenario distépico. Los fabricantes han enviado al
proveedor una serie de comunicados donde informan del retraso en las entregas por desabastecimiento de algunas de las partes,
especificamente para la presente orden de compra, documentos que se anexa. La solicitud de prérroga se sustenta igualmente, en
que el periodo de las entregas estipuladas en el Acuerdo Marco para zona 1 entre (51) cincuenta y un y (500) quinientos equipos, y
para zona 2 entre (1) uno y (50) cincuenta equipos son 45 dias calendario.

Q/DVO é\ala Tad

2%\Pézﬁrma ordenador del gasto_| Firma de proveedor
/ Nombre: Edna Carolina Jarro Fajardo Nombre: CARLOS MARIO ESCOBAR ORTIZ

Documento:52.197.050 de Bogota Documento: 71,583,463
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Bogot4, D.C.
MEMORANDO
20212000004653
FECHA: 08-10-2021
PARA: LEIDY MARCELA GARAVITO ROMERO

Coordinadora del Grupo de Contratos (E)

DE: LUZ MILA SOTELO DELGADILLO
Coordinadora del Grupo de Sistemas de Informacion y
Radiocomunicaciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PRORROGA DE LA OC 74798 - UNIPLES S.A.S

Respetada Doctora Leidy,

Parques Nacionales Naturales de Colombia y la Empresa Uniples S.A.S, actualmente tienen
suscrita la orden de compra OC 74798, la cual fue emitida el dia 24 de agosto de 2021, por
un valor de SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL
QUINIENTOS SIETE PESOS MICTE ($667.099.507,00).

La Orden de compra tiene el siguiente objeto contractual: “Adhesion al acuerdo marco CCE-
925-AMP-2019, Adquisicién de equipos de Computo para Parques Nacionales Naturales de
Colombia”.

Teniendo en cuenta que, la Orden de compra en mencion tiene como fecha de vencimiento
el dia 11 de octubre de 2021, sin embargo el proveedor UNIPLES S.A.S, el dia 07 de
octubre de 2021 realiz6 solicitud de prérroga del plazo de ejecucién de la citada orden de
compra hasta el 17 de diciembre de 2021, en virtud de la situacién en que se encuentra el
mercado tecnolégico mundial, factores que, aunados a una escasez general de insumos
precisos para la fabricacion de hardware, y un aumento desmesurado de la demanda
mundial han creado un escenario distépico.

Los fabricantes han enviado al proveedor una serie de comunicados donde informan del
retraso en las entregas por desabastecimiento de algunas de las partes de los equipos de
computo, como lo dio a conocer mediante comunicacién el representante legal para
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Grupo de Sistemas de Informacion y Radiocomunicaciones
Calle 74 No. 11 - 81 Piso 3 Bogota, D.C., Colombia

Teléfono: 353 2400 Ext.:3141

www.parquesnacionales.gov.co
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Colombia Hewlett-Packard, COLOMBIA S.A.S, especificamente para la presente orden de
compra, documentos que se anexa.

La solicitud de prorroga se sustenta igualmente, en que el periodo de las entregas
estipuladas en el Acuerdo Marco para zona 1 entre (51) cincuenta y un y (500) quinientos
equipos, y para zona 2 entre (1) uno y (50) cincuenta equipos son 45 dias calendario; hace
parte integral de la presente comunicacion la documentacion remitida por parte del
proveedor.

Teniendo en cuenta lo expuesto anteriormente y en calidad de supervisora de la OC 74798,
suscrita con UNIPLES S.A.S, respetuosamente solicito de su apoyo para adelantar el tramite
de prérroga por el tiempo mencionado por el proveedor.

Cordialmente,

LUZ MILA SOTELOQ LUZMILASOTELO
DELGADILLO

DELGADILLO 2021.10.08 10:35:17 -05'00'

LUZ MILA SOTELO DELGADILLO
Coordinadora del Grupo de Sistemas de Informacion y Radiocomunicaciones

Anexos:

-Solicitud de proérroga por parte de UNIPLES S.A.S

-Cartas Hewlett-Packard

-Acta de reunién 7/10/2021

-Comunicacion via correo electrénico por parte del proveedor UNIPLES S.A.S

Proyect6: Maria Andrea Alzate H.
Revis6: Claudia Berrocal.
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